
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 63 Data: 05/02/2020

OGGETTO ; Servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio mobiliare
e immobiliare dell'Ente. Liquidazione fattura n. 1.647/A a favore
della GIES s.r.l.

a a a

******************

Premesso che:
- con determinazione del Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport n. 348 del 17/03/2019 si
stabiliva di acquistare in economia mediante procedura con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 lett. a) del
D.Lgs 50/2016 e ssmm il servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio mobiliare ed
immobiliare del Comune di Sarroch, al fine della redazione del contro del patrimonio e allegati e
adempimenti della Legge Finanziaria 2010 art. 2 comma 222
- con lo stesso provvedimento veniva stabilito, altresì, di procedere all’acquisizione della suddetta fornitura
mediante ricorso alla piattaforma del MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione), seguendo
la procedura della richiesta dell’ordine diretto di acquisto (OdA);

- con la medesima determinazione veniva impegnata la spesa di € 2.824,30 (2.135,00 + 509,34 per I. V. A. al
22%), imputandola al capitolo n°10310022 “Incarico di revisione e nuovo impianto inventario dei beni
comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario 2019;

- con ordine diretto di acquisto (OdA) n° 4835233 del 20/03/2019 la predetta fornitura veniva affidata alla
società GIES s. r. l. di Gualdicciolo (Repubblica di San Marino), per l'importo complessivo di € 2.824,30 , di
cui € 2.135,00 per la fornitura ed € 509.30 per I. V. A.;

- richiamata la determinazione di liquidazione n. 895 del 09/07/2019 dove è stato liquidato l’acconto pari a €
1107,15;

Vista la fattura n. 1647/A del 29/11/2019, assunta al protocollo comunale in data 02/12/2019 al n.
14475, con la quale la società GIES s. r. l. chiede il pagamento della somma di € 907,50, quale saldo del 50%
per il servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio mobiliare ed immobiliare del Comune di
Sarroch, al fine della redazione del conto del patrimonio e allegati e adempimenti della Legge Finanziaria
2010 art. 2 comma 222;

Considerato che l’I. V. A. da versare sulla fattura n. 1647/A del 29/11/2019 di € 907,50 ammonta ad €
199,65 in regime di reverse charge;

Vista la nota con la quale la società GIES s. r. l. trasmetteva il documento equipollente DURC rilasciato
dall’Istituto Sicurezza Sociale della Repubblica di San Marino, con il quale si attesta che la stessa società



risulta avere versato regolarmente i contributi previdenziali e assistenziali obbligatori previsti dalle norme
vigenti sulle retribuzioni corrisposte ai propri dipendenti;

Verificato che:
1) i documenti di spesa prodotti siano conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale,

formalmente e sostanzialmente corretti;

2) le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondano ai requisiti quantitativi e
qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite;

3) l’obbligazione sia esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;



Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 907,50 a favore della società
GIES s. r. l., quale saldo del 50% della fornitura di che trattasi;

Ritenuto, altresì, di liquidare la somma di € 199,65 per versamento I. V. A. a debito sulla fattura n. 1647/A
del 29/11/2019 a favore dell’Erario;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo di spesa n. 10310022 “Incarico di revisione e
nuovo impianto inventario dei beni comunali” del bilancio 2019, sufficientemente capiente;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1. di liquidare in favore della società GIES s. r. l. di Gualdicciolo (Repubblica di San Marino) la fattura n.
1647/A del 29/11/2019 pari a € 907,50, quale saldo per il servizio di aggiornamento della banca dati del
patrimonio mobiliare ed immobiliare del Comune di Sarroch, al fine della redazione del contro del
patrimonio e allegati e adempimenti della Legge Finanziaria 2010 art. 2 comma 222;

2. di liquidare, altresì, in favore dell’Erario la somma di € 199,65, per versamento I. V. A. a debito sulla fattura
n. 1647/A del 29/11/2019 di € 907,50 in regime di reverse charge;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1107,15 trova copertura finanziaria sul seguente capitolo di spesa
10310022 così suddivisa: € 907,50 sull’impegno n 437 e € 199,65 sull’impegno n. 438;

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Finanziario per
l'emissione del mandato per complessivi € 907,50 a favore della società GIES s. r. l. di Gualdicciolo
(Repubblica di San Marino), a titolo di pagamento della fattura emessa da effettuarsi mediante bonifico
bancario sul conto corrente, codice IBAN SM19C0303409804000040152895 e per l’emissione del mandato
per complessivi € 199,65 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di pagamento dell’I. V. A. a debito da
versare relativa alla suddetta fattura;

5. .di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente Z6227873B0;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs.
n. 33 /2013 così come modificato e integrato dal D.lgs. 97/2016.

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge 241/90 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



DALLA TORRE ANGELA COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 04/02/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.99 1.3 10310022 2019 N. 438 € 309,69

a

1.03.02.99 1.3 10310022 2019 N. 437 € 1.407,50
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 438 2020 € 309,69 N. 139 € 199,65
[

N. 437 2020 € 1.407,50 N. 139 € 907,50
[

Data: 05/02/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/02/2020 al 20/02/2020

Data, 05/02/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA



(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA
	
	
	

